Das Luftmeister ®-System
 Energiemanagement in Klimaluft und Prozessluft
 Lüftungskosten verbrauchsgerecht abrechnen
Alles in einem:
xx �Zähler
xx Messumformer
xx Datenlogger
2

						        13) �nur für EZ 55
TECHNISCHE DATEN (SIEHE AUCH S. 3)
BESTELLBEISPIELE
1. Beispiel: Luftenergiezähler mit 2 Enthalpiefühlern
(z.B. C  auf S. 6 u., 1  und 7  sind angeschlossen)
Bestellcode Luftmeister ® Luftenergiezähler für Klimaluft:
EZ 55 / C315F / 0 / 2 / FK / MTB / RTU / 0 / P / 0 / 0
(kompakte Lösung, Luftleitungs-Durchmesser 315 mm rund mit
Flansch, ohne Display, 2 Anschlüsse EN, Filter- / Klappenmodul,
M-Bus, Modbus-RTU, interne ΔP-Sensorik, keine Labor-Justage)
Bestellcode Enthalphiefühler: 2 x EN 55 - 1 (mit Display)
2. Beispiel: Luftenergiezähler für hohe Temperaturen (> 60°C)
Bestellcode Luftmeister Luftenergiezähler
für Klima- und Prozessluft:
EZ 57 / 0 / 1 / 2 / AN / RTU / FK / 0 / P / 0 / 0
(abgesetzte Lösung, gesondert zu bestellende Wirkdruckgeber,
Display, 2 Anschlüsse Analog (für EN 57), 5 Analogausgänge,
Modbus-, Filterüberwachungsmodul, interne ΔP-SSensorik, keine
Labor-Justage)
Bestellcode Enthalpiefühler: 1 x EN 57
Gerne bieten wir für Ihre Messstelle auch den passenden Wirkdruckgeber an
sowie die Vor-Ort-Justage und Inbetriebnahme.
ENTHALPIEFÜHLER
Enthalpiefühler Klima EN  55 Enthalpiefühler Prozess EN  57
für Standard-Klimaluft
-20 .. 60 °C
auch für belastete Luft / beheiz-
ter Feuchtesensor -40 .. 180 °C 12)
12) �bei Temperaturen < - 40 und >180 °C oder Festwertvorgabe für die Feuchte:
Einsatz von Temperaturfühlern (über Analogeingang Luftmeister®)
Relative Feuchte
(-15 .. 40 °C, 0 .. 90 % rF):
± 1,3 .. ± 1,57 % rF
Temperatur:
± 0,2 °C ± 0,0067
* (Messwert - 20 K)
Messgenauigkeit EN 55
Relative Feuchte
± (1,0 .. ± 0,007 x Mw) % rF
± 0,02 %rF pro K Abstand von
25°C
Temperatur:
± 0,15 °C ± 0,0017
* (Messwert - 25 K)
Messgenauigkeit EN 57
EN 55 - 1 mit Display
EN 55 - 0 ohne Display
EN 57, bitte anfragenBestell-
code:
Bestell-
code:
BESTELLOPTIONEN
Bestellcode A B C D E F G H J K L
Luftmeister ®
– – – – – – – – – – –
Analogeingänge/
Enthalpiefühler 3) D
Enthalpiefühler-
eingänge 3) /
Analogeingänge4)
0..5 5)
3) �Passende Enthalpiefühler EN 55
bitte gesondert bestellen
4) �Eingänge 4..20 mA: °C, %rF, Pa(abs),
Pa(Differenzdruck für externe Durch-
flusssensorik (J=0)). Hinweis: EN 57
wird als 2 Analogeingänge gewertet.
5) �Für MS oder LZ: 0 bis 4
Für EZ: 0..5
Ausgänge (1) E
5 Analogausgänge AN
5 Schalt/Impuls SI
Filterüberwachungs-/